РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 01.03.2022 №031-06-94/22

О должностных лицах, уполномоченных на осуществление муниципального
лесного контроля на территории городского округа муниципального образования
город Иркутск и муниципального контроля в области охраны и использования
особо охраняемых природных территорий местного значения в границах
городского округа муниципального образования город Иркутск

В целях организации и осуществления муниципального лесного контроля
на территории городского округа муниципального образования город Иркутск и
муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий местного значения в границах городского округа
муниципального образования город Иркутск, руководствуясь статьями 84, 98
Лесного кодекса Российской Федерации, статьей 33 Федерального закона
от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ «Об особо охраняемых природных территориях»,
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
статьей 27 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации»,  статьями 10, 11, 37, 38, 42, 42(1) Устава города
Иркутска, решением Думы города Иркутска от 14 декабря 2021 года
№ 007-20-034390/21 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном
контроле на территории городского округа муниципального образования город
Иркутск», решением Думы города Иркутска от 14 декабря 2021 года
№ 007-20-034389/21 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в
области охраны и использования особо охраняемых природных территорий
местного значения в границах городского округа муниципального образования
город Иркутск», решением Думы города Иркутска от 27 мая 2011 года
№ 005-20-230343/1 «О Комитете городского обустройства администрации города
Иркутска», распоряжением администрации города Иркутска
от 22 марта 2018 года № 031-10-63/8 «Об утверждении Положений о
департаменте городской среды комитета городского обустройства
администрации города Иркутска и его структурных подразделениях»,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

 2

1. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление
муниципального лесного контроля на территории городского округа
муниципального образования город Иркутск, являются:

1) заместитель мэра – председатель комитета городского обустройства
администрации города Иркутска;

2) заместитель председателя комитета – начальник департамента городской
среды комитета городского обустройства администрации города Иркутска;

3) главный специалист – муниципальный лесной инспектор сектора
городских лесов отдела экологической безопасности и контроля департамента
городской среды комитета городского обустройства администрации города
Иркутска.

2. Должностными лицами, уполномоченными на осуществление
муниципального контроля в области охраны и использования особо охраняемых
природных территорий местного значения в границах городского округа
муниципального образования город Иркутск, являются:

1) заместитель мэра – председатель комитета городского обустройства
администрации города Иркутска;

2) заместитель председателя комитета – начальник департамента городской
среды комитета городского обустройства администрации города Иркутска;

3) главный специалист – муниципальный инспектор по контролю в области
охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного
значения отдела экологической безопасности и контроля департамента городской
среды комитета городского обустройства администрации города Иркутска.

3. Комитету городского обустройства администрации города Иркутска
обеспечить внесение изменений в должностные инструкции должностных лиц,
указанных в пунктах 1, 2 настоящего Постановления.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета городского обустройства
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е